no causados, con ocasión a la aceptación de la RENUNCIA efectuada con Resolución 3040 de 23 de diciembre 
de 2022, y el ingreso tardío de la novedad de renuncia por el periodo comprendido entre el 09 de enero de 2023 
hasta el 30 de marzo de 2023, por la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE. ($7.288.241.oo). 

Que en la precitada liquidación fueron compensados y reajustados valores a nombre de la docente DIANA 
CAROLINA CUCAITA VALERO por concepto de Fondo Prestacional, Vacaciones Definitivas, Prima de 
Navidad, Prima de Vacaciones, Prima de Servicios, por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA 
Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.344.568.oo), quedando así un saldo 
por reintegrar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito por valor de CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 5.943.673,oo). 

Que de conformidad a lo establecido en el Decreto Distrital 289 de 2021, frente al pago de intereses moratorios 
se estableció que las obligaciones no tributarias que no tengan norma especial seguirán la regla general del 
artículo 9 de la Ley 68 de 1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual.

[...]

sometido a revisión o control de legalidad de segunda instancia. 

En consecuencia, 
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar a la docente DIANA CAROLINA CUCAITA VALERO, identificada con cédula 
de ciudadanía No. 52.739.978, reintegrar a la Secretaría de Educación del Distrito, la suma CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 
5.943.673,oo), conforme a la liquidación de la comunicación S-2023-196339 de 01 de junio 2023, efectuada 
por la Oficina de Nómina por concepto de salarios y prestaciones sociales reconocidos generando mayores 
valores pagados y no causados, con ocasión al ingreso tardío de la novedad de Terminación Provisionalidad